
Univerzita Pardubice 
Fakulta ekonomicko-správní

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 
školitel

Pardubice, 2022-06-30

Doporučení k obhajobě disertační práce

Doktorand Ing. Ondřej Kuba v průběhu svého působení v doktorském studiu na Fakultě ekonomicko- 
správní Univerzity Pardubice naplnil svůj individuální studijní plán, a to ve standardním čase. Již po 
druhém ročníku svého doktorského studia (dne 6. 9. 2021) složil státní doktorskou zkoušku a obhájil 
teze připravované disertační práce. Splnil všechny podmínky nutné pro přistoupení k obhajobě 
disertační práce, která je završením jeho doktorského studia. V této souvislosti jako školitel konstatuji, 
že

• doktorand Ing. Kuba zpracoval velmi kvalitní disertační práci s názvem Racionální ignorance 
voliče a výsledek veřejné volby, která řeší velmi zajímavé a často opomínané téma. Za pomoci 
vlastních primárních dat a kvalitních vědeckých metod analyzoval determinanty, které ovlivňují 
chování voličů/nevoličů v rámci veřejné volby; zamýšlel se nad racionální ignorancí, resp. 
v konečném důsledku výsledkem veřejné volby v České republice. Disertační práce, kterou 
zpracoval, může být základním vkladem do jeho budoucí vědecké kariéry, neboť již nyní 
obohacuje svými výsledky teoretické vědecké poznání;

• jednoznačně prokázal schopnost samostatné vědecké práce. Je schopen nadstandardně využít 
svých znalostí a dovedností, které v průběhu studia získal k prezentaci vědeckých poznatků a 
výsledků vědeckých analýz. To dokládá i jeho publikační aktivita, která v sobě zahrnuje 
příspěvky na indexované mezinárodní konference, do recenzovaných zahraničních i domácích 
časopisů. Vedl autorský kolektiv při přípravě publikace „Economic discontent and anti-system 
political parties" v časopise Problems of Post-Communism (IF202i=l,616). Tento článek je 
úspěšně publikován;

• po celé své studium byl členem řešitelských kolektivů SGS grantových úloh a jednoho projektu 
smluvního výzkumu;

• je aktivním členem Ústavu ekonomických věd, čímž prokázal svou schopnost práce v kolektivu 
a spolupráce s ostatními.

Doktorand Ing. Ondřej Kuba je komplexně rozvinutou osobností s vysokým potenciálem pro další 
vědeckou práci. Proto ho s plnou vážností doporučuji k obhajobě disertační práce, a po jejím 
úspěšném provedení navrhuji udělení titulu philosophiae doktor (Ph.D.).


